
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 100 del 27/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CAMBIO PROFILO A  " TIM EUROPA UNLIMITED" PER N.165 LINEE 
MOBILI AZIENDALI. CIG:ZDC1F7C768

Il Redattore: Lettica Yuri 

Premesso che: 
• con Determina dirigenziale n. 837 del 17.05.2017 si è provveduto a migrare tutte le linee mobili  

attive sia sul contratto Telefonia Mobile 5 che su quello Soluzione Top Holding, al nuovo piano 
ricaricabile a consumo “Tim To Power Plus MEPA” ( contratto n.888010507369); 

• con Determina dirigenziale n. 2912 del 05.07.2017 si è già provveduto al cambio di profilo delle 
linee di telefonia mobile a “ Tutto Senza Limiti New” per  17 tra Dirigenti e   Amministratori ;

Rilevato che:
• si sono verificati, anche nelle linee afferenti ai 17 soggetti migrati al profilo "Tutto senza limiti new",  

dei blocchi del traffico dovuti al credito esaurito e dall'impossibilità di ulteriori ricariche, limitate dal  
profilo “ Tim To Power Plus” a n. 2 ricariche mensili;

• la Tim ha aggiornato, sul ME.PA. di Consip la sua offerta "Telefonia Mobile Ricaricabile Business 
TIM" proponendo nuovi profili tariffari notevolmente più vantaggiosi dei precedenti. In particolare:
◦ profilo  “  Tim Europa  Unlimited” che,  al  costo  di  €9,00  i.e.  mensili,  offre  un traffico  fonia 

nazionale e in roaming in zona U.E. illimitato,
◦ bundle dati "1 Eurogiga Vip Mepa" che offre un traffico dati pari a n.1 GB/mese al costo di  

€.3,00,
◦ bundle dati "5 Eurogiga Vip Mepa" che offre un traffico dati pari a n.5 GB/mese al costo di  

€.7,00;
Visto l'indirizzo ricevuto dall' Amministrazione Comunale che prevede:

• la migrazione di tutte le n.165 linee mobili in uso all'Ente a profilo “ Tim Europa Unlimited”,
• la migrazione di n.39 linee, afferenti a: Amministratori, Dirigenti, P.O., A.P. e dipendenti che, per 

motivi di lavoro, generano un elevato traffico dati a profilo Bundle dati "5 Eurogiga Vip Mepa",
• la migrazione di n.126 linee, afferenti al resto dei dipendenti dell'Ente che, per motivi di lavoro,  

generano traffico dati non superiore a n.1 GB/mese a profilo Bundle dati "1 Eurogiga Vip Mepa";
Rilevato che,  dall'analisi  dei  consumi delle citate n.165 linee aziendali,  si  è  rilevato che tali  migrazioni 
consententirebbero un notevole risparmio, oltre a garantire una migliore continuità del servizio; 
Ritenuto  pertanto opportuno,  al  fine  di  garantire  la  continuità  del  servizio e  ridurre  la  spesa telefonica  
complessiva,  migrare:  n.165 linee mobili  in  uso all'Ente  a  profilo  “Tim Europa Unlimited”,  n.39 linee,  

Pagina 1/2



afferenti a: Amministratori, Dirigenti, P.O., A.P. e dipendenti che generano un elevato traffico dati a profilo  
Bundle dati "5 Eurogiga Vip Mepa",  n.126 linee, afferenti al resto dei dipendenti dell'Ente che generano un  
traffico dati non superiore a n.1 GB/mese a profilo Bundle dati "1 Eurogiga Vip Mepa";
Dato atto che:

• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019,

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019,

• la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel  P.E.G.  
sopra richiamati,

• le somme necessarie alla migrazione, pari a complessivi € 15.635,52 – relativamente all'anno 2017, 
sono presenti al cap.1379.2 imp. 346/17  giusta determinazione n. 280 del 01/03/2017;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Attesa la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs: 267/2000;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA 
• migrare,  relativamente al contratto Tim n.888010507369: 

◦ n.165 linee mobili in uso all'Ente, a profilo “Tim Europa Unlimited”,

◦ n.39 linee, afferenti a: Amministratori, Dirigenti, P.O., A.P. e dipendenti che generano un elevato 
traffico dati a profilo Bundle dati "5 Eurogiga Vip Mepa",

◦ n.126 linee, afferenti al resto dei dipendenti dell'Ente che generano un traffico dati non superiore 
a n.1 GB/mese a profilo Bundle dati "1 Eurogiga Vip Mepa"; dettagliate in allegato elenco;

• dare atto che le somme necessarie alla migrazione, pari a complessivi € 15.635,52 – relativamente 
all'anno 2017, sono presenti al cap.1379.2 imp. 346/17  giusta determinazione n. 280 del 01/03/2017;

• nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il dr. Yuri Lettica; 

• dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata dal Responsabile del Servizio Gestione 
Sistemi  Informatici  nell'apposita  sezione  "Amministrazione  Trasparente"  sottosezione  "Altro"  ai 
sensi del D lgs 33/13.

 

Ragusa,  27/07/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

